
Match VHL U16B 2C BEERCHOT 2 – VICTORY 3 van 30 september 2023: P. M. R. 

Zitting van 28/11/2023 

 

Het Controlecomité van de VHL is samengesteld uit Mr. P. C. (alleen zetelend als Voorzitter 

overeenkomstig artikel 6.4 al. 1, 2e zin van het Intern Reglement van de VHL om reden van 

overmacht, met het akkoord van de verschijnende partij), bijgestaan door Mevr. F. D. en Mr. J-C. B. 

 

Zijn eveneens aanwezig : 

- Mevr. C. L, Procureur 

 

 

VICTORY 

- Mr. F. D. (Voorzitter) 

- Mr. P. M. R. 

 

 

FEITEN 

Volgens het verslag van scheidsrechter N. V. H. (Beerschot) vertoonde P. M. R. verscheidene 

malen verbale agressiviteit bij bepaalde scheidsrechterlijke beslissingen. Op een bepaald moment is 

hij te ver gegaan en heeft hij meerdere malen “fuck off” geroepen, waarna hij van scheidsrechter V. 

H. een rode kaart kreeg. Hij zou ook “Hey ginger wife go back to your kitchen” geroepen hebben 

naar de vrouwelijke collega scheidsrechter (ook Beerschot). 

 

PROCEDURE 

Het Parket heeft een minnelijk voorstel gedaan van 3 speeldagen schorsing als speler en voor 

officiële functies, waarvan 1 met uitstel. Dit voorstel werd door Victory geweigerd. 

 

BESLISSING 

Victory preciseert dat de aanleiding van de rode kaart een situatie was waarbij er aan de cirkel van 

Victory een fout gefloten en de scheidsrechter in het voordeel van Victory wees. De hele ploeg 

stelde zich aanvallend op, maar dan veranderde de scheidsrechter plots van gedachte en wees in de 

andere richting zonder het spel echt stil te leggen. Beerschot profiteerde hiervan om te scoren. 

Mr. P. M. R. geeft toe dat hij “What the hell are you whistling ?” geroepen heeft naar de 

vrouwelijke scheidsrechter, maar ontkent ten stelligste dat hij “fuck off” of de “ginger wife” zin zou 

geroepen hebben.  

In zijn verslag vermeldt scheidsrechter N. V. H. dat hij “eventueel een gele kaart had kunnen 

trekken, maar gezien de voorbeeld functie van de coach toch een rode kaart meer gepast vond en 

een statement waard”.  

 

Het CC stelt vast dat er betwisting en bij gebrek aan neutrale getuigenis dus twijfel bestaat over wat 

Mr. P. M. R. zou gezegd hebben. De “ginger wife” zin heeft de scheidsrechter bovendien niet zelf 

gehoord.  

Het staat wel vast dat hij naar de scheidsrechter geroepen heeft, en dat op een ongepaste manier 

(wat hij zelf ook ergens toegaf ter zitting, waar hij poneerde dat hij beter had gezwegen). Dat de 

scheidsrechter balanceerde tussen geel en rood neemt het CC ook mee in zijn overweging. 

 

OM DEZE REDENEN 

Beslist het Comité: 

 

- aan Mr. P. M. R., bovenop de automatische schorsing die hij reeds uitgezeten heeft,  een schorsing 

op te leggen van 1 speeldag met uitstel voor alle officiële functies, op basis van art. 47 van het 

Intern Reglement (ongepaste houding).  



Voorwaarde van dit uitstel : binnen de 2 jaar na de datum van deze beslissing geen sanctie op te 

lopen voor gebaren of uitlatingen  tegenover een official. 

 

 

De dossierkosten, ten bedrage van € 150 zijn ten laste van de club Victory. 

 

Datum: 2 Januari 2024 


